
Verbale di deliberazione N. 40
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Lavori di rifacimento dell'impianto di illuminazione pubblica del 
Comune nella frazione di Pante e in via Caravaggio: impegno di 
spesa ed acquisto corpi illuminanti.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì ventinove del mese di aprile, alle ore 19.00, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale  Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Lavori di rifacimento dell'impianto di illuminazione pubblica del Comune nella 

frazione di Pante e in Via Caravaggio: impegno di spesa ed acquisto corpi illuminanti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione n. 108 dd. 21.12.2018 la Giunta comunale ha deciso: 

1.di approvato il progetto esecutivo, a tutti gli effetti, dell’opera relativa al “Rifacimento impianto 

di illuminazione pubblica del Comune di Sagron Mis frazione di Pante e Via Caravaggio ” redatto 

dal p.i. Vanzetta Massimo , per una spesa complessiva di di €  63.323,72 = di cui € 43.381,07 per 

lavori e forniture, € 1.508,92 per oneri di sicurezza, € 7.014,70 per somme a disposizione ed € 

11.419,03 per IVA;  

2.di impegnare con prenotazione di spesa parte dell’importo di cui al punto 1), limitatamente alla 

voce lavori ed iva lavori per un totale complessivo netto di € 34'025,79, per € 33'143,36 al cap. 

10052138 art. 1 cod. 2020109012 e per € 882,43 al capitolo 10052138 art. 0 cod. 2020109012 del 

bilancio esercizio 2018/2020 esercizio 2018; 

3.di dare atto che l’importo netto di € 6'856,64 corrispondente alle spese tecniche, al C.I. ed iva su 

spese tecniche, risulta già impegnato al cap. 10052138 art. 1 cod. 2020109012 del bilancio 2018; 

 

4. di dare atto che gli importi relativi alle forniture, all’iva forniture ed agli imprevisti comprensivi 

di Iva, saranno impegnati successivamente all’approvazione del nuovo bilancio di previsione; 

….omissis……… 

 

Dato atto che con la suddetta deliberazione si è provveduto ad impegnare solo parzialmente 

la spesa complessiva, precisando di provvedere all’impegno degli importi relativi alle forniture, 

all’iva forniture ed agli imprevisti comprensivi di Iva successivamente all’approvazione del nuovo 

bilancio di previsione (punto 4. del deliberato); 

 Dato atto, altresì, che il Consiglio comunale di Sagron Mis con provvedimento n. 33 del 

28.12.2018 ha approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 

Vista ora la disponibilità al capitolo 10052138 art. 1 cod. 2020109012 del bilancio 2019. 

Ritenuto, pertanto, di procedere con l’acquisto dei corpi illuminanti necessari per poter 

ultimare l’impianto di illuminazione pubblica del Comune nella Frazione di Pante e in Via 

Caravaggio; 

Effettuato con esito positivo un sondaggio sulla piattaforma di e-procurement MEPAT 

messa a disposizione dalla Provincia Autonoma di Trento per ricercare i prodotti necessari e come 

postati dalla ditta Luce e Design di Trento; 

Visto pertanto l’ordine di acquisto n. 5000232787 dd. 16.04.2019 relativo alla fornitura di n. 

27 corpi illuminanti a Led comprensivi di palo per un costo complessivo netto di € 13.674,15 (lordo 

iva compresa € 16.682,47); 

Ritenuti congrui i prezzi offerti; 

Richiamato l’art. 21 comma 4 della Legge Provinciale n. 23/1990 e s.m., il quale consente 

l’affidamento diretto alla Ditta che si ritiene idonea per forniture di importo non superiore ad € 

46.400,00; 



Richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Sagron Mis n. 17 del 29.03.2019, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo 

all’esercizio finanziario 2019 e sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato 

con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto Comunale del Comune Sagron Mis; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 del 

26.03.2018; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa 

espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 

autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 

autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Con voti favorevoli unanimi e palesi; 

 

 

D E L I B E R A 

1. di impegnare, per quanto in premessa, il restante importo relativo al progetto di “Rifacimento 

dell’impianto di illuminazione pubblica del Comune nella frazione di Pante e in Via 

Caravaggio” pari ad Euro 22.441,29 e corrispondente, nello specifico, alle forniture, all’iva 

forniture, agli imprevisti ed iva imprevisti al cap. 10052138 art. 1 cod. 2020109012; 

2. di affidare alla Ditta Luce e e Design S.r.l. con sede a Trento in Via Vienna, n. 56 la fornitura 

di n. 27 corpi illuminanti a Led su palo marca Ewo da installarsi nella Frazione di Pante e in 

Via Caravaggio al costo complessivo netto di Euro 13.674,15 (lordo iva compresa Euro 

16.682,47), come risultante dall’ordine di acquisto n. 5000232787 dd. 16.04.2019, effettuato 

sulla piattaforma MEPAT; 

3. di dare atto che l’importo della fornitura dei corpi illuminanti viene impegnato con il 1° punto 

del presente deliberato; 

4. di liquidare il corrispettivo spettante a seguito della fornitura del materiale e previa 

presentazione di idonea documentazione fiscale. 

5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione favorevole all’unanimità, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 185 del Cel, vista la necessità di conlcudere il 

lavoro; 

6. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 

L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 



concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) 

dell'art. 120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  

- In particolare:  

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-04-30T13:10:59+0200
	GADENZ LUCA


		2019-04-30T13:14:49+0200
	SPERANDIO LINO




